



## *Dendrobium hercoglossum*

### *Herkänkaunis puikkokämmekkä*

Teksti ja kuva ULLA PULKKI

■ *Dendrobium hercoglossum* kasvaa epifyytinä Thaimaan, Indokiinan, Etelä-Kiinan, Hongkongin, Filippiinien, Sumatran ja Malesian sademetsissä 600–1200 metrin korkeudella. Näiden alueiden ilmastossa on selvät vuodenaikojen vaihtelut: talvi ja kevät ovat selvästi kuivempia.

#### Kuvaus

*Dendrobium hercoglossum*in vuosiversot ovat 20–30 senttiä pitkiä, roikkuvia ja ohuita, läpimitaltaan vain 3–10 millia. Heleän vihreät ja kapeat lehdet ovat 5–10 sentin pituiset. Vuoden parin ikäisistä versoista lehdet kuihtuvat pois. Kukat puhkeavat keväällä useimmiten jo lehtensä menettäneisiin versoihin. Hieman vahamaiset, herkäät, vaalean violetit kukat ovat noin 2,5 senttiä leveitä. Lämpimässä voi havaita miedon ja miellyttävän tuoksun. Kukat kestävät 2–3 viikkoa.

#### Kasvatus

Tilasin *Dendrobium hercoglossum*in Röllken tarhalta nelisen vuotta sitten. Ensi-vaikutelma pakettia avatessani oli hiukan tyrmistynyt: ”Voi, voi, onpa sääliittävä!” Lähinnä heinäkkortta muistuttavat viisi versoa sojottivat ylös pienestä muoviruukusta kaarnaa kasvualustanaan. Mutta onpa kasvi kukkinut suloisesti joka kevät! Toinen ”komea” kasvini on Kargen tarhalta. Siinä on yli 30 senttiä pitkät roikkuvat versot, joilla on paksuuttakin 5–10 mm. Se kasvaa ampelissa rahkasammalessa. Kasvi kukki viime keväänä todella upeasti ja pitkään: se teki nuppuja vähitellen koko toukokuun. Näin sain nauttia kukkaloistosta reilut kuusi viikkoa!

Kastelu saa olla runsasta, kun uudet versojen alut ilmestyvät kukinnan jälkeen. Valoa pitää alun totuttelun jälkeen olla reilusti. Jo keväällä puikkokämmekkäni saavat paljon valoa eteläikkunalla, kovimmalla paahteella vedän harsoverhon eteen. Ulos ne ovat päässeet juhannuksesta elokuuhun, silloinkin valoisaan paikkaan.

Marraskuussa alkaa viileä kausi, silloin vähennän kastelua. Vanhassa puutalossa on helppo järjestää öisin viileämpää. Lämpötila laskee 12–16 asteen välille, kun panen puikkokämmekät kiinni ikkunan lasiin tai jätän kasvin ikkunan ja verhon väliin. Kovilla pakkasilla saa olla tarkkana, ettei ole jo liiankin viileää! Lisävalo annan päivänvalolampusta. Osa lehdistä lakastuu talven aikana. Keväällä, ilmojen lämmitessä puikkokämmekät saavat edelleen kuivia kunnolla kastelujen välissä. Vasta kukinnan jälkeen, kun uutta kasvua näkyy, lisään kastelua.

Puikkokämmekkäni ovat pärjänneet hyvin ikkunalaudalla, varmasti kunnan vuodenaikojen vaihtelun ansiosta. ■